Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/113
Daté: 16.01.2013

Né mbéshtetje t& nenit 93 paragrafi (9), 144 paragrafi (1), 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€
Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 janar 2013, morti:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s€ Drejtésisé pér Amendamentimin e
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s€ Kryeministrit ¢ propozimin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/113
Daté: 16.01.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 janar 2013, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim t& Projektmarréveshjes kornizé ndérmjet Bashkimit Evropian
dhe Kosovés mbi parimet e pérgjithshme pér pjesémarrjen e Kosovés né Programet e
Bashkimit Evropian

1. Aprovohet né parim Projekt-marréveshja kornizé ndérmjet Bashkimit Evropian

dhe Kosovés mbi parimet e pérgjithshme pér pjesémarrjen e Kosovés né
Programet e Bashkimit Evropian.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian té zhvilloj negociata me Komisionin

Evropian, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, me géllim té finalizimit t&
tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/113
Daté: 16.01.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 janar 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér kriteret pér krijimin e Ndérmarrjeve Publike Lokale
dhe Pjesémarrjen e Komunave né Bordet e Drejtoréve & Ndérmarrjeve Rajonale
t8 ujit.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e rregullores nga pika 1. kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-€s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/113
Daté: 16.01.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 janar 2013,
mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Aprovohen shpronésimet dhe vlerésimet me interes publik t& pronave té
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve te interesit, t¢ cilat preken nga
ndértimi i Autostradés Vérmicé-Merdaré, Sektori 8 Zonat Kadastrale, Prishtiné
dhe Shkabaj, Komuna Prishting, Zonat Kadastrale Obiliq dhe Krysheve, Komuna
Obiliq, Zona Kadastrale Fushé Kosové dhe Zona Kadastrale Uglare, Komuna
Graqanicé, sipas tabelave té bashkangjitur kétjj vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes s€ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t&
tieré t& identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t&é punés pas miratimit t€ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare €
Republikés s& Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&€ madh né Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat t€ bashkangjitura
kétij vendimi né t€ cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t€ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve u jané
prekur nga procesi i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t&€ drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjet¢  (30) ditéve kalendarike né giykatén kompetente, vetém pér
kundérshtimin e shumés s& kompensimit té pércaktuar né kété vendim, subjekti
kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e



paluajtshme ose té drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t€ drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht
nése dshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkangjitura t& kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t& Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
sshté i detyruar t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t€ shpronésimit, t&
pércaktuar né kété vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/113
Daté: 16.01.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 janar 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtit Lokal pér ndarjen e
mjeteve financiare n& vleré prej 20,000.00 (njézeté mijé) euro pér sanimin e
démeve té shkaktuara né varrezat e Fushé Kosovés.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, dhe barten né
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, né kodin organizativ 212, kodi i
programit 11312, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit & Pushtit Lokal

pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- & gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



